
Informa ční servis Obecního úřadu Svojšín 
 
 
Místní poplatek za provoz systému odpadového hospodářství 
 

V roce 2011 bude činit místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů stejně jako v předešlých několika letech      
500,- Kč za fyzickou osobu, mající v obci trvalý pobyt nebo vlastnící stavbu, která slouží 
k individuální rekreaci. Poplatek je splatný buď jednorázově do 31.1. příslušného roku anebo 
v pololetních splátkách, z toho první do 31.1. a druhá do 31.7. příslušného roku.  Neuhradí-li poplatník 
první ze splátek ve stanoveném termínu, stává se splatným celý poplatek (není již možné uplatnit 
rozložení do dvou ročních splátek).  

Svoz zbytkového domovního odpadu bude probíhat nadále každé pondělí, v období měsíce 
ledna 2011  postačí k vývozu označení sběrné nádoby známkou pro rok 2010. 

Stejně jako v loňském roce je možné využít známky s frekvencí vývozu 1x za 14 dní. V roce 
2011 bude probíhat tento svoz vždy každý sudý týden. 
  
Místní poplatek za psa 
 

V roce 2011 zůstává nezměněn, tzn. že držitel psa zaplatí za 1 psa chovaného v rodinném domě 
nebo venkovním výběhu i nadále 100,- Kč a za druhého a každého dalšího psa 200,- Kč. Držitel psa 
chovaného v domě se třemi a více byty pak zaplatí 200,- Kč a za druhého a každého dalšího psa      
300,- Kč. Pokud je držitelem psa fyzická osoba pobírající invalidní, starobní, sirotčí, vdovský                         
a vdovecký důchod, který je jejím jediným příjmem je poplatek snížen na polovinu. 
Poplatková povinnost vniká stářím 3 měsíců drženého psa. 
 
 V souvislosti s přijetím nového daňového řádu, jehož účinnost nastává ode dne 1.1.2011 
dochází mj. ke změně zákona o místních poplatcích. Z daného důvodu budou do konce roku 
provedeny změny a aktualizace obecně závazných vyhlášek o místních poplatcích.  
 Dosavadní institut prominutí poplatku upravený v § 16 zákona o místních poplatcích bude 
s účinností nového daňového řádu zrušen: Nadále tak nebude možné žádat správce poplatku                         
o individuální prominutí místního poplatku, tato ustanovení budou z obecně závazných vyhlášek  
vypuštěna. 
 
Služby Obecního úřadu  
 

Občané mají možnost stejně jako v předchozích letech využívat služeb Obecního úřadu, jako 
jsou ověřování shody opisu nebo kopie s listinou (vidimace) a ověřování pravosti podpisu (legalizace), 
nebo vydávání ověřených výpisů z Informačního systému Czech POINT (výpis z katastru nemovitostí, 
rejstříku trestů, obchodního rejstříku, insolventního rejstříku, živnostenského rejstříku, výpis 
z bodového hodnocení řidiče, atd.), a to vždy v úřední dny pondělí a středa od 8,00 do 12,00                
a od 13,00 do 17,00 hodin.  
 
Všeobecné informace 
 
pondělí 8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00 hodin 
středa  8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00 hodin 
Provoz knihovny a veřejné internetové stanice 
středa   15.00 – 18.00 hodin 
Ordinační hodiny obvodního lékaře MUDr. Mareše (v bytovém domě čp. 138) 
čtvrtek  od 11.30 hodin       



Ohlédnutí za volbami do zastupitelstva obce 
 

Ve dnech 15. a 16. října 2010 proběhly volby do zastupitelstev obcí. Do volebního klání se ve 
Svojšíně pustily 3 volební strany - ČSSD, Sdružení nezávislých kandidátů Svojšín a Sdružení 
nezávislých kandidátů za sport a kulturu. Do seznamu voličů bylo zapsáno celkem 328 občanů 
s právem volit. Hlasování se zúčastnilo 228 voličů, což představuje 69,51% účast. Při sčítání volební 
komise, která pracovala ve složení Pavel Tušl – předseda, Karel Hron – místopředseda, Dana Divišová 
– zapisovatelka, JUDr. František Podlipský, Anna Schrottenbaumová, Anna Sulanová, Ladislav Skála, 
Ladislava Petráňová a Marta Řezaninová, vyřadila pouze jeden hlasovací lístek, který byl nesprávně 
vyplněný. Pro jednotlivé kandidáty bylo odevzdáno celkem 1930 hlasů. 

 
Jednotlivé kandidátky získaly: 

 
Číslo Název Počet hlasů % 

1. Česká strana sociálně demokratická 636 32,95 
2. Sdružení nezávislých kandidátů Svojšín 712 36,89 
3. Sdružení nezávislých kandidátů za sport a kulturu 582 30,15 

 
 Za členy zastupitelstva obce byli zvoleni:  
 
ČSSD SNK Svojšín SNK za sport a kulturu 
Tomáš Petráň                      131 Karel Petráň                       153 Miroslav Chaloupka            79 
Jiří Kužma                            94 František Kasl                      98 Ondrej Cimprik                   68 
Jaroslav Fišer                        94 Jana Kučerová                      97 Jaroslav Fuchs                      62 
 
 Náhradníky pro volební období 2010 – 2014 jsou (v pořadí sestupně): 
 
ČSSD SNK Svojšín SNK za sport a kulturu 
Marcela Pomyjová                 91 Jiří Svoboda                            69 Alexandra Kohoutová            63 
Josef Nevidzan                       65 Roman Vild                            77 Petr Mati                                 64 
František Šefčík                     58 Ladislav Melich                      64 Jaroslav Panuška                    58 
Emilie Bastlová                      35 Marie Kulhánková                  58 Jaromír Suchý                        67 
Václav Fidler                          41 Jakub Fišer                             43 David Pöllner                         62 
Jaroslav Svoboda                    29 Hana Tenglerová                    53 Jan Vildman                           59 
 

Ustavující zasedání Zastupitelstva obce Svojšín proběhlo 11. listopadu 2010. Na tomto 
zasedání byl do funkce starosty obce zvolen Karel Petráň. Pro volební období 2010 – 2014 byli 
zvoleni dva zastupující místostarostové, a to 1. místostarosta František Kasl a 2. místostarosta             
Tomáš Petráň, ti budou funkci vykonávat jako neuvolnění.  

Byli také zvoleni předsedové výborů zastupitelstva obce:    
• Finanční výbor – Jaroslav Fišer 
• Kontrolní výbor – Ondrej Cimprik 
• Sbor pro občanské záležitosti – Jana Kučerová 

 
Při této příležitosti si dovolujeme poděkovat všem voličům, kteří využili svého aktivního 

volebního práva, za účast v komunálních volbách. Zvoleným kandidátům přejeme hodně 
úspěchů při výkonu mandátu, který jim občané hlasováním svěřili.  

 
Dana Divišová 

referent OÚ  


